
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 31.03.2023 № 481 
 

городской округ Химки 
 

Об утверждении порядка определения платы  

за счёт средств физических и юридических лиц  

по договорам об оказании платных образовательных услуг бюджетными 

и автономными муниципальными образовательными учреждениями  

городского округа Химки Московской области 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», частью 1 статьи 28 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», частью 6 статьи 4 Федерального 

закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020  

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», распоряжением Министерства образования Московской области  

от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций  

по порядку определения платы за счёт средств физических и юридических 

лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг 

образовательными организациями городских округов Московской 

области», Администрация городского округа Химки Московской области 

(далее – Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить порядок определения платы за счёт средств 

физических и юридических лиц по договорам об оказании  

платных образовательных услуг бюджетными и автономными 

муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Химки Московской области (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 24.10.2013 № 1050 «Об утверждении цен на платные образовательные 



услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями 

городского округа Химки Московской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 


